Peningkatan jumlah laporan ini terjadi setiap 

memasuki periode kerja Lembaga Ombudsman Daerah DIY. Total kasus 

yang ditangani LOD DIY sepanjang tahun 2024 berjumlah 268 

konsultasi/informasi, serta 136 laporan/aduan. Lembaga Ombudsman Daerah 

DIY sepanjang tahun 2024 telah menerbitkan 104 (seratus empat) Produk 

Akhir yang terdiri dari 37 (tiga puluh tujuh) rekomendasi dan 67 (enam puluh 

tujuh) Iaporan penyelesaian kasus (LPK).1 

Sebagai lembaga yang khusus dibentuk untuk menyelesaikan 

maladministrasi, Lembaga Ombudsman Daerah (LOD DIY) mempunyai